A Assembleia poderá ser convocada por qualquer dos titulares de certificados. O quorum de deliberação é 

o de maioria absoluta dos certificados de investimento audiovisual emitidos. 

1: DO ORÇAMENTO do projeto: 

O valor total do orçamento aprovado do projeto é R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), e 

poderá ser apurado da seguinte forma autorizada pela ANCINE: 

Art.1º - Lei 8.685/93                R$ 4.000.000,00            

Art.3º – Lei 8.685/93             R$ 3.000.000,00  

Leis Estaduais de Incentivos       R$ 1.000,000,00